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København den 16. februar 2010  

Hockey 

VRK (Vesterbro Starz) havde i 2009 4 hold med i Danmarksturneringen ‐ 1 damehold og 3 

herrehold. Det lykkedes i år ‐ for andet år i træk ‐ for herrerne at vinde DM, og igen var finalen 

mod ærkerivalerne fra Copenhagen Vikings. Herrerne vandt også guld ved RAMS Summer Cup i 

Tyskland. Dameholdet vandt også DM i 2009. Herrernes 2. hold ydede også maksimalt, og vandt 

deres række. 

Motionsafdelingen 

Der har i år været hold for både helt nybegyndere om torsdagen og de lidt mere øvet om 

tirsdagen. Og så har der naturligvis været ture ‐ både på hverdagsaftener og i weekenderne. Laila 

trådte ind i rollen som instruktør, til stor hjælp for Johnny og Torben. 

Speedafdelingen 

Med den nye rulleskøjtebane i sigte var der forventninger om en styrkelse af speedafdelingen. 

Men banen blev noget forsinket, og kom først midt i august, hvor sæsonen var ved at nærme sig 

sin afslutning. Der blev dog alligevel arrangeret speedtræning på banen 2 gange ugentligt. Dels 

med Rune, som er vendt tilbage i trænerrollen efter en lang skadespause, men også med Sutton 

og hans Sk8skool. Christopher viste sig på som indpisker for super‐motinisterne, og har i løbet af 

vinteren stået for træningen i DGI‐byen. Af resultater kan nævnes et par Danmarksmesterskaber 

på vejbane til Dorthe og Sune, samt en række 2. og 3. pladser. I B rækken gjorde VRK sig også 

bemærket, hvor Henk, Christoper og Paolo var at finde på podierne ved stævner i løbet af året. 

Roller Derby 

En gruppe friske piger startede i efteråret 2009 en ny holdsport op i København. Roller Derby 

kommer fra USA, hvor den de seneste år har været i kraftig vækst. Holdet har haft glæde af at 

have en træner fra USA (bosat i Århus), som har givet holdet en god start. Holdets største 

udfordring hidtil er at finde steder hvor de kan træne. 

Medlemstal 

VRK har for andet år i træk haft en medlemsfremgang, og vi er pt. 244 betalende medlemmer. 

Medlemssystem 

VRK gik i 2009 over til at bruge det web baserede medlemssystem fra SPORTI. Det har reduceret 

arbejdet med udsendelse af kontingentopkrævninger m.m. drastisk. Det er samtidigt blevet muligt 

for ledere at få adgang til at se, hvem der har betalt kontingent, og hvem der ikke har. 
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Klubudviklingsmøde 

I løbet af juni afholdte vi et klubudviklingsmøde. Vi fik hjælp fra DGI Storkøbenhavn til at 

strukturere dagen. Mødet blev ikke så konkret som oprindeligt forventet, men alligevel lærerigt. 

Ny hjemmeside 

Den 15. marts 2009 fik klubben ny hjemmeside. Det var hårdt tiltrængt efter den gamle og 

udtjente hjemmeside, der var blevet svær at bygge videre på. Der blev sagt farvel til nogle 

features, men til gengæld fik vi en ny og meget mere indholdsvenlig hjemmeside, der er nem at 

opdatere med nye tekster. Tak til Dorthe, som har opbygget og lagt meget indhold på, og til de 

øvrige der har bidraget med historier til hjemmesiden. 

Klubtøj 

Det er længe siden at VRK har fået fornyet klubtøjet til speedskaterne og motionisterne. Det er der 

blevet arbejdet meget med i 2009 af primært Christopher, Bine, Dorthe og Sune. Det forventes at 

være klart til starten af 2010 sæsonen. 

Rulleskøjtebanen 

Efter mange, mange års arbejde, og mange lige‐ved‐og‐næsten projekter, lykkedes det endeligt at 

få bygget en rigtig speedskating bane i København. En kæmpe tak til Nordea Fonden der gav over 

3 millioner til projektet, samt By & Havn for at gennemføre det og i det hele taget gøre det muligt. 

Banen blev sammen med det øvrige Plug N Play sportsområde indviet i august og med selveste 

Kronprins Frederik som åbningstaler. Der var fra starten problemer med asfalten på selve 200 

meter rundbanen, men det forlyder fra By & Havn, at der vil blive langt helt ny asfalt i løbet af 

foråret ‐ så snart sne og frost er kommet på afstand. 

Klubhus 

For første gang har klubben fået et klubhus. Det er 2 skibscontainere der står ved rulleskøjtebanen 

i Ørestad Syd. Den ene container er tænkt til opbevaring, mens den anden, der er til ophold, har 

glas parti i begge ender, og er nu også blevet udstyret med en sofa, stole, bord, minikøkken, m.m. 

Arbejdet med indretningen af klubhuset er ikke færdigt, og kommer til at fortsætte i 2010. 

Copenhagen Inline Challenge 

Sammen med Vallensbæk Rulleskøjteklub, arrangerede VRK for anden gang rulleskøjteløb midt i 

København. I år kunne man vælge mellem hel og halv maraton, og med mere en 500 deltagere var 

arrangementet det største rulleskøjteløb i Danmark siden broløbene i 1998 og 2000. Mange 

VRK'ere deltog i løbet, ikke bare som deltagere, men også som hjælpere. Stor tak til alle dem der 

gav en hånd med ‐ både VRK'ere og alle de mange andre hjælpere fra andre klubber. Godt at se at 

der er stor opbakning til så stort et arrangement. Hos herrerne vandt Diego Rosero fra Columbia, 

og han blev i november også den samlet vinder af World Inline Cup ‐ altså verdensbedste 

rulleskøjteløber på maratondistancerne. Hos damerne blev Marta Campaner bedst placeret VRK’er 

med en andenplads hos damerne. 
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Friday Night Skate 

VRK var igen i år en væsentlig del af Friday Night Skate. Både i organisationen bag, og som frivillige 

blockere og flying nurses. FNS havde i 2009 igen omkring 5000 deltager i løbet af sommeren. 

Andre arrangementer 

VRK var med til et stor LEGO event i Valbyhallen med mere en 500 børn. VRK stillede med nogle 

lånerulleskøjter fra DRsU, og nogle instruktører og hjælpere som kunne underholde børne, og 

sørge for at finde noget udstyr der passede. I efteråret holdte vi også vores første lille "åbenhus" 

arrangement på rulleskøjtebanen i forbindelse med Ørestads Kulturdage. Der var også flere andre 

arrangementer, f.eks. et arrangement for senioridræt på Islands Brygge, hvor der desværre ikke 

var nogen der var friske på at prøve rulleskøjter. 

 

Stor tak til alle der var med til at gøre alle disse ting mulige, og tak til alle der deltog! 

 

Bestyrelsen i VRK: 

Maria Ander Lambertsen 

Oliver Sommer 

Johnny Joyner 

Sune Jensen 

Dorthe Olsen 


